
 
ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA 

Tvirtina detalias PKS administravimo tvarkas, priima sprendimus 

15 priedas
LIETUVOS PIENO KVOTØ SISTEMOS ADMINISTRAVIMO MODELIS NUO NARYSTËS ES (centrinis lygis)

PIENO TARYBA 
•priima sprendimus dėl nacionalinio rezervo paskirstymo 
•teikia pasiūlymus rengiant PKS įgyvendinimo tvarkas 
•analizuoja kvotos sistemos dalyvių nusiskundimus 
•identifikuoja problemas ir teikia pasiūlymus dėl jų sprendimo 

 

NMA 
Administruoja pieno gamybos kvotų sistemą
•nustato individualias gamintojų kvotas 
•tvirtina supirkėjus  
•surenka mokestį iš gamintojų (už pieno 
pardavimo perdirbti kvotos viršijimą - per 
supirkėją) 
•kontroliuoja supirkėjus ir  gamintojus, 
parduodančius  pieną tiesiogiai vartot 
•tekia metinę ataskaitą ES 

GAMINTOJAI (tiesioginiai pardavimai) 
•deklaruoja NMA tiesioginių pardavimų kiekį  
•sumoka mokestį NMA 
•perka/parduoda kvotas 

SUPIRKĖJAI 
•apskaito individualių gamintojų ir  kitų 
supirkėjų tiekiamą pieną;  
•kas mėnesį teikia duomenis apie 
individualių gamintojų supirkto pieno 
kiekį ir riebumą 
•kas mėnesį informuoja gamintojus apie jų 
turimos kvotos realizavimą;  
•surenka kvotos viršijimo mokestį iš 
gamintojų ir perduoda NMA 

GAMINTOJAI (pardavimai pramonei) 
•tiekia pieną patvirtintiems supirkėjams  
•sumoka mokestį supirkėjams 
•perka/parduoda kvotas 

PKS DB (NMA/ŽŪIKVC) 
•registruoja individualių kvotų laikytojus ir jų 
turimos kvotos bei su jomis susijęs riebumas  
•registruojami duomenys:  
•a) iš supirkėjų   
• b) iš gamintojų, parduodančių pieną tiesiogiai 
vartoti  
•c) iš savivaldos institucijų - kvotų pardavimo 
kitiems gamintojams, vienos kvotos rūšies keitimą 
kita, vieno supirkėjo keitimą kitu. 
•apdoroja ir perduoda supirkėjams duomenis 
individualių gamintojų realizuotą kvotą, 
apskaičiuotą kvotų viršijimo mokestį 

Valstybinė maisto ir 
veterinarijos tarnyba 

gamybos/perdirbimo sąlygų 
kontrolė 

 
Vartotojai 

Savivaldybių administracija 
•surenka tiesioginių pardavimų deklaracijas 
•surenka paraiškas ir priima sprendimus dėl kvotos įsigijimo iš nacionalinio 
rezervo  
•surenka paraiškas dėl kvotų pardavimo į rezervą, kitiems gamintojams ir kt. 
•perduoda  duomenis ir dokumentus NMA 
•administruoja nacionalinį rezervą: administruoja gamybos nutraukimo 
schemas, paskirsto pagal gamintojų paraiškas papildomas ir naujas kvotas 


